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Direccion General de Administracion.

Direccién de Recursos Materiales.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA ELECTRONICA NACIONAL
LP03/2024 “ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPO DE COMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS".

EN LA CIUDAD DE CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIECISEIS HORAS DEL DiA JUEVES
VEINTIUNO DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, DIA Y HORA SENALADO PARA QUE TENGA
VERIFICATIVO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA ELECTRONICA
NACIONAL LP03/2024 RELATIVO A LA “ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPO DE COMPUTO PARA
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS" SE HACE CONSTAR QUE PARTICIPAN PARA
LA EMISION DEL PRESENTE FALLO:

POR LA CONVOCANTE: \
LIC. GABRIELA MUNOZ BRITO. - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
LIC. ALEXA BRITO BAZAN. - JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS.
MTRO. MANUEL ALONSO HUERTA PEREZ. - ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES.

RESULTANDO

DERIVADO DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL AL RUBRO CITADO, SE
VERIFICARON LOS SIGUIENTES EVENTOS:

1.- CON FECHA VEINTE DE FEBRERO DE LA PRESENTE ANUALIDAD SE PUBLICO LA CONVOCATORIA EN F‘\J
UNO DE LOS PERIODICOS DE MAYOR CIRCULACION NACIONAL “LA JORNADA". ASIMISMO, -

SIMULTANEAMENTE SE PUBLFCO EN LA PAGINA WEB DE LA  UNIVERSIDAD

h
materlales/IpD3/Convocatorla LP03-2024.pdf DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL

ARTICULO 27 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS VIGENTE,

2.- CON FECHA VEINTINUEVE DE FEBRERO DE LA PRESENTE ANUALIDAD, SE LLEVO A CABO LA JUNTA
DE ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO II. INFORMACION
ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO B) DE LAS
BASES DE LICITACION, EN RELACION CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CONTANDO CON LA PARTICIPACION DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS: -

i) NEXUS HIGHTECH SOLUTIONS S.A. DE C.V.

ii) COLOR CASSETTES S.A. DE C.V.

iii) ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V,

iv) MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.
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DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO Il. INFORMACION ESPECiFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL
1 ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO K), SE LEVANTO ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
QUE SE PUBLICO EL MISMO DIA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD https://www.uaem.mx/difusion-
-medios/informacion-oficial/licitaciones/2024/recurso i -de-Aclaraciones-LP03-
2024.pdf Y SE REMITIO AL CORREO ELECTRONICO SENALADO POR LOS LICITANTES PARA RECIBIR
NOTIFICACIONES Y PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION A LOS LICITANTES QUE NO PARTICIPARON EN
ELACTO.

3.- CON FECHA SIETE DE MARZO DEL ANO EN CURSO, SE LLEVO A CABO EL ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA
DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO
A) DE LAS BASES DE LICITACION Y EN LA QUE SE HIZO CONSTAR QUE EL PLAZO DE VEINTICUATRO
HORAS CONCEDIDO EN EL INCISO B) DEL CITADO APARTADO Y NUMERAL, PARA QUE LOS LICITANTES
ENVIARAN EN ARCHIVO ELECTRONICO LA DOCUMENTACION LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA, CONCLUYO A LAS ONCE HORAS DEL DIA SEIS DE MARZO DEL ACTUAL, SIENDO LO5
LICITANTES QUE ENVIARON SU DOCUMENTACION DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO Y QUE SE
RECIBIERON PARA SU POSTERIOR REVISION CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE, LOS

SIGUIENTES:
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
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ACTO SEGUIDO Y EN TERMINOS DEL APARTADO
PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2, ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO
F) DE LAS BASES DE LICITACION, DE VOZ DE LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
DE LA SESION VIRTUAL DE APERTURA, DIERON A CONOCER EL IMPORTE TOTAL DE SUS PROPUESTAS
ECONOMICAS, COMO SE CITA A CONTINUACION:

COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

Direccién General de Administracion.

Direccidn de Recursos Materiales.

INFORMACION ESPECIFICA DEL

LICITANTE

OBSERVACIONES

MONTO DE LA PROPUESTA

MIRIAM DAMIAN GONZALEZ

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA  POR PARTE DE ‘LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $2,272,786.00

IVA: $363,645.76

TOTAL: $2,636,431.76

(DOS MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN
PESOS 76/100 M.N.)

HYS SOLUCIONES
S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $3,092,408.46

IVA: $494,785.35

TOTAL: $3,587,193.81

(TRES MILLONES QUINIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y TRES PESOS 81/100
M.N.)

AViOS DE COMPUTO
S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $2,511,844.00

IVA: $401,895.04

TOTAL: $2,913,739.04

(DOS MILLONES NOVECIENTOS]
TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA
Y NUEVE PESOS 04/100 M.N.)

» '\b

DIGITCOM
TELECOMUNICACIONES
S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $3,778,056.20

IVA: $604,488.99
TOTAL: $4,382,545.19

(CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y
CINCO PESOS 19/100 M.N.)

COLOR CASSETTES
S.A. DE C.V.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

SUBTOTAL: $2,110,905.00

IVA: $337,744.80

TOTAL: $2,448,649.80

(DOS MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y
OCHO MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS
80/100 M.N.)

Hiaod

MAC COMPUTADORAS DE
MORELOS

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION

SUBTOTAL: $3,220,454.08

IVA: $515,272.65
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S.A.DEC.V. CUALITATIVA POR PARTE DE LA|TOTAL: $3,735,726.73
CONVOCANTE (TRES MILLONES SETECIENTOS |
TREINTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS
73/100 M.N.)
SUBTOTAL: $2,295,183.00
IVA: $468,029.28 \
TOTAL: $3,393,212.28

(TRES MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS DOCE PESOS 28/100
M.N.)

SUBTOTAL: $1,124,326.20

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA | IVA: $179,892.19

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
NEXUS HIGHTECH SOLUTIONS | PARA SU POSTERIOR EVALUACION

S.A. DE C.V. CUALITATIVA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE

DISC INGENIERIA PARA SU POSTERIOR EVALUACION | TOTAL: $1,304,218.39
S.A. DE C.V. CUALITATIVA POR PARTE DE LA|[(UN  MILLON  TRESCIENTOS
CONVOCANTE CUATRO MIL DOSCIENTOS

DIECIOCHO PESOS 39/100 M.N.)
SUBTOTAL: $2,627,733.10 -

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA | IVA: $420,437.30 fﬁ
ABASTECEDORA OLINKA PARA SU POSTERIOR EVALUACION | TOTAL: $3,048,170.40 (\/)
S.A. DE C.V. CUALITATIVA POR PARTE DE LA|(TRES MILLONES CUARENTA Y b
CONVOCANTE OCHO MIL CIENTO SETENTA
PESOS 40/100 M.N.) %

EN TERMINOS DEL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO 1), DE LAS BASES DE LICITACION, LOS
LICITANTES ADJUDICADOS ENTREGARAN LAS CARPETAS CON LA DOCUM ENTACION LEGAL, PROPUESTA
TECNICA Y ECONOMICA EN FORMA IMPRESA UNA VEZ QUE EL FALLO HAYA QUEDADO FIRME, EN ‘%_
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD CON DOMICILIO EN AVENIDA
UNIVERSIDAD NUMERO 1001, COL. CHAMILPA, C.P. 62209, MEZZANINE DE TORRE DE RECTORIA, EN \§
CUERNAVACA, MORELOS, LO ANTERIOR, PARA EFECTOS DE QUE CONSTE EN EL EXPEDIENTE DE LA

LICITACION Y PARA LA CONSERVACION DE ARCHIVOS. ﬁ

DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL
2. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES INCISO J), SE LEVANTO ACTA QUE SE
PUBLICG EL MISMO DIA DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES EN EL SITIO WEB DE

UNIVERSIDAD https://www.uaem.mx/difusion-y-medios/informacion-
f|C|a|[I|g|taC|ong512024!rggursos materiales/Ip03/Acta-de-Apertura-LP03-2024.pdf Y SE REMITIO AL

CORREO ELECTRONICO SENALADO POR LOS LICITANTES PARA RECIBIR NOTIFICACIONES, ----=----zzznmemav

POR LO ANTERIORY,
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CONSIDERANDO

I.  QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA EVALUACION
DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, NUMERAL 1. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO Y
EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DE LAS BASES DE LICITACION, LA CONVOCANTE
VERIFICARA QUE LA DOCUMENTACION RELATIVA A LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
CONTENGAN LA INFORMACION, DOCUMENTACION Y REQUISITOS DE LAS BASES A LA LICITACION
PUBLICA ELECTRONICA NACIONAL Y SUS ANEXOS Y HARA UNA EVALUACION DE LA PARTIDA—S
CORRESPONDIENTE CONFORME A LO SENALADO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS U
TECNICO.

1

Il.  QUE DE ACUERDO AL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO DEL APARTADO CITADO EN
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, ESTABLECE COMO CRITERIO DE ANALISIS TECNICO EL SIGUIENTE:

A) EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERA
LA RESPONSABLE DE VERIFICAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADA
EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA
PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA LICITACION,
HACIENDO UNA EVALUACION DE LA MISMA E INDICANDO LOS PUNTOS QUE EN CADA CASO SE
INCUMPLA.

(f°‘-

B) EVALUACION TECNICA. - LAS AREAS SOLICITANTES SERAN LAS RESPONSABLES DE EVALUAR
Y VERIFICAR QUE LO OFERTADO POR LOS LICITANTES EN LA PARTIDA CORRESPONDIENTE S
CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS§
BIENES". EN CASO DE QUE LA PROPUESTA CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1
“ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”, LAS AREAS SOLICITANTES FIRMARAN DE
CONFORMIDAD LA ACEPTACION DE LA MISMA. EN CASO DE QUE A JUICIO DE LAS AREAS
SOLICITANTES LA PROPUESTA NO CUMPLA CON LOS ASPECTOS TECNICOS SOLICITADOS,
INDICARAN LOS PUNTOS QUE EN CADA CASO QUE SE INCUMPLA.,

Il. QUE PARA EFECTOS DE LA EVALUACION ECONOMICA EN TERMINOS DEL NUMERAL 4. CRITERIO DE \
EVALUACION ECONOMICA, DEL APARTADO CITADO EN EL CONSIDERANDO |, LAS PROPUESTAS Q«g
QUE SE CONSIDERARAN PARA LA EVALUACION ECONOMICA SERAN AQUELLAS QUE ACREDITEN EL
CRITERIO DE ANALISIS TECNICO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO. -

IV. QUE EN TERMINOS DEL NUMERAL 6. FORMA DE ADJUDICACION, DEL PROPIO APARTADO, LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES EN CONJUNTO CON LAS AREAS SOLICITANTES VERIFICARAN
QUE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES CUMPLAN CON LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION, PARA TAL EFECTO SE UTILIZO EL CRITERIO
DE EVALUACION BINARIO MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN CUMPLA CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y OFERTE EL PRECIO MAS BAJO, ES DECIR, QUIEN
CUMPLA CON EL CRITERIO DE ANALISIS TECNICO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE
ANALISIS TECNICO Y OFERTE EL PRECIO MAS BAJO DE LA PARTIDA.
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POR LO QUE, DERIVADO DE DICHO ANALISIS, SE DICTAMINO LO SIGUIENTE:

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO V.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”

MIRIAM DAMIAN CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA rA
GONZALEZ PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE )

TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
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HYS SOLUCIONES
S.A. DE C.V.

PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE" DE LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA  POR EL  LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SEENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS

REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

AViOS DE COMPUTO
S.A. DE C.V.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREQ ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

|

‘:
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DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE

LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS \
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD. \\
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD \

CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA

CONVOCANTE" DE LAS BASES DE LICITACION. [Q

DIGITCOM EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE d
TELECOMUNICACIONES LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO

S.A. DE C.V. EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

& Av. Universidad 1001 Col. Chamilpa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Torre de Rectorfa, & DE 19 UAE M
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VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE" DE LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
COLOR CASSETTES EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES” \

S.A. DE C.V. CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SuU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE .
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE [\Q
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN 3
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL

DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS NDICIONES LEGALES, TECNICAS Y NOMICA
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICAC!ON DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV,
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LICITACION.

Hlate]

MAC COMPUTADORAS DE

MORELOS S.A. DE C.V. EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU

ﬂ Av. Universidad 1001 Col. Chamilpa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Torre de Rectorfa, 9 DE19 U‘ \E M
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CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. Cr:
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO :
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA CD )

PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LICITACION.

NEXUS HIGHTECH EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
SOLUTIONS S.A. DE C.V. LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO

EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O

FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE. =__

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
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LAS _CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS P ERSIDAD

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV,
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA \
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA \
CONVOCANTE" DE LAS BASES DE LICITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O

FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DISC INGENIERIA
S.A. DE C.V.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN

TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL | ~_

DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE

J
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS §

REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, LA
CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
VERIFICO QUE EL LICITANTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA SOLICITADOS EN EL APARTADO IV.
REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO
DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 2 “PROPUESTA
ECONOMICA” Y ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE" DE LAS BASES DE LICITACION.

ABASTECEDORA OLINKA
S.A. DE C.V.
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EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE
LAS AREAS SOLICITANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS BIENES”
CONVALIDANDO EL CUMPLIMIENTO DE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL LICITANTE, MANIFESTANDO SU
CONFORMIDAD DE LA ACEPTACION DE LA PARTIDA DE QUE SE
TRATE, A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y/O
FIRMA AUTOGRAFA EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA CONFORME
A LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL LICITANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE,
AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE EN
TERMINOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR EL
LICITANTE, SE ENCUENTRAN DENTRO DEL TECHO PRESUPUESTAL
DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL CUAL LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y ECONOMICAS
REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD.

RESOLUTIVOS

e

AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, VIGENTE, DE CONFORMIDAD CON EL ANALISIS EFECTUAD )

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 35
DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD

EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ES DE RESOLVERSE:

PRIMERO. - CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO GENERAL
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS, VIGENTE, SE CANCELAN A SOLICITUD DE LAS AREAS REQUIRENTES DE LOS BIENES, POR
RECONSIDERACION DE REQUERIMIENTOS Y/O PORQUE HA CESADO LA NECESIDAD DE ADQUIRIR LOS e - -
BIENES A TRAVES DE ESTA FORMA DE ADJUDICACION, LAS SIGUIENTES PARTIDAS.

L“I\J'AI

88
169

SEGUNDO. - CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 37 DEL REGLAMENTO GENERAL
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS VIGENTE, Y EN VIRTUD DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REALIZADA A LA PROPUESTA DEL LICITANTE, LA CONVOCANTE LLEVO A CABO LA HOMOLOGACION DE
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PARTIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO CON LA FINALIDAD DE OBTENER LAS MEJORES
CONDICIONES EN CUANTO A PRECIO Y CALIDAD, LA CUAL CONSISTE EN QUE PARA AQUELLAS
PARTIDAS EN LAS QUE SE IDENTIFICO DESCRIPCION CON CARACTERISTICAS SIMILARES O SUPERIORES,
SE OPTA POR ADJUDICAR LAS CANTIDADES EN AQUELLAS PARTIDAS QUE CUMPLIERON CON LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS Y ADEMAS SE OFERTO EL PRECIO MAS BAJO EN LA LICITACION EN LA
QUE SE HAYA OFERTADO EL PRECIO UNITARIO MAS BAJO, EN CONSECUENCIA SE CANCELAN LAS
SIGUIENTES PARTIDAS:

21 72 202 280

40 73 208 337
59 103 263
66 155 264
67 162 265
70 172 266
71 193
TERCERO. - SE DECLARA DESIERTA POR NO EXISTIR PROPUESTA, LA SIGUIENTE PARTIDA. -----------—----- (\g‘

[

CUARTO. - SE DECLARA DESIERTA POR NO CUMPLIR ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA SIGUIENTE
PARTIDA.

QUINTO. - SE DECLARA DESIERTA POR REBASAR EL TECHO PRESUPUESTAL, LA SIGUIENTE PARTIDA. N&\

X

SEXTO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA FiSICA MIRIAM DAMIAN GONZALEZ.

| $328,650.00 |
| $ 52,584.00
| TOTAL | $381,234.00

(TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)
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itz [PARTIDA" | CaNTIOAD | [ PARTIOA | CANTIOAD | [TPAFTIDA | CaNTIOAD | [ PARTIDA | CANTIDAD |
10 1 114 4 223 7 274 1 310 5§ 2
12 1 118 3 238 1 275 5 311 1 325 1
2 4 119 3 239 2 276 5 312 9 326 1
23 4 120 5 240 2 277 5 313 1 327 1
29 2 141 1 241 1 278 5 314 1 328 1
36 5 145 9 242 1 285 15 315 3 336 1
49 1 146 4 243 1 289 1 316 1
64 1 210 10 244 1 290 12 317 1
68 2 211 8 245 19 291 12 318 1
69 3 212 7 254 2 292 1 319 1
90 3 213 7 259 3 293 11 320 1
91 3 220 7 267 4 294 1 321 1
101 1 221 13 270 1 295 2 322 2

SEPTIMO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V.

(CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.)

18 d

25 1

42 1
144 5
149 11
258 1

OCTAVO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL AVIOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.

$198,918.00 |
$ 31,826.88
$230,744.88

COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION
Direccion General de Administracion.
Direccién de Recursos Materiales.
323
\\

(DOSCIENTOS TREINTA M-L SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N.)

F

.
<
3

]

109 2 138 3 3 252 2
31 5 117 6 139 3 229 2 253 2
74 17 124 1 140 3 230 2 255 2
87 2 128 2 143 3 231 2 256 1
92 2 133 4 150 9 232 2 257 1
94 1 134 4 170 2 233 1 261 2
95 1 135 4 184 1 247 10 331 1
97 1 136 4 185 1 250 2 333 1
102 4 137 3 200 3 251 2 335 1

e

o e e it e A sikot P S
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NOVENO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL DIGITCOM TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.———
$142,754.11 |

$165,594.77 |
(CIENTO SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 77/100 M.N.)

COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

Direccion General de Administracion.

Direccién de Recursos Materiales.

DECIMO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL COLOR CASSETTES S.A. DE C.V.

$269,882.00

$ 43,181.12
$313,063.12

38 1 189 2 344
41 5 192 3
57 1 201 3
93 3 222 7
152 1 283 5
153 1 307 8
161 5 341 1
165 1 343 2

| (TRESCIENOS TRECE MIL SESENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.)

1 60 2
14 4 89 2
37 2 151 2
43 10 159 4
52 2 329 1
56 338 25

DECIMO PRIMERO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A.

DE C.V.

L[ $715,569.88 |

S 114,491.18
| TOTAL | $830,061.06
(OCHOCIENTOS TREINTA MIL SESENTA Y UN PESOS 06/100 M.N.)
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ESTADO DE MORELOS
[ PARTIOA | CANTIDAD | [(PARTIDA | CANTIDAD | [ PARTIOA | CANTIOAD] — [PARTIDA [ CANTIDAD |

4 2 51 2 99 1 157 4 218 5 246

7 2 53 1 100 1 160 6 219 2 284

9 1 54 1 104 10 163 50 224 2 330

13 3 61 2 107 1 167 3 225 1 332

15 1 62 1 108 2 196 64 226 1 339

16 2 63 2 122 2 205 1 227 1 340 20
20 1 84 1 123 3 207 7 228 1 342 1
35 3 85 7 127 6 215 2 234 1

46 4 86 i 147 4 216 10 235 1

50 4 98 1 156 6 217 2 236 1

/% @@/

DECIMO SEGUNDO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL NEXUS HIGHTECH SOLUTIONS S.A. DE C.V.

(CIENTO OCHENTAY NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.)

$163,490.00 |

$ 26,158.40
$189,648.40

191

DECIMO TERCERO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL DISC INGENIERIA S.A. DE C.V.

$594,440.20 |

$ 95,110.43
$689,550.63
(SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 63/100 M.N.)

296

324

297

298

299

(50 NN Lo |

300
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301
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303

304
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305

S [N N I

w28

19 1 113 5 3 287 1
26 1 121 5 198 4 288 1
58 1 132 11 203 5 306 2
65 1 142 2 204 2 308 10
83 3 148 1 209 1 334 1
9% 1 154 2 249 1

106 1 158 6 260 1

110 2 173 6 262 1

111 1 182 2 268 1

112 1 187 8 269 1

Av. Universidad 1001 Col. Chamilpa, Cuernavaca Morelos, México, 62209, Torre de Rectoria, 16 DE 19 U/‘ \E M

Tel. (777) 329 70 00, Ext. 3757, 4980, 3120 / gabriela.munoz@uaem.mx
' [Eae o ]

RECTORIA
2023-2029



COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION

Direccion General de Administracion.

Direccion de Recursos Materiales.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

DECIMO CUARTO. - SE ADJUDICA A LA PERSONA MORAL ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V, -

| $ 52,416.01

| $ 8386.56
B [ $ 60,802.57
(SESENTA MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 57/100 M.N.)
' 131 1 10 | 2 214 16 _
33 30 80 4 164 16 181 1 237 1
34 1 81 4 166 10 183 1 271 1
44 1 82 4 168 2 186 2 272 1
48 1 115 5 171 15 188 4 273 1
55 3 116 4 174 16 190 2 279 1
75 4 125 10 175 1 194 4 281 8
76 4 126 4 176 2 195 4 282 10
77 4 129 30 178 4 197 10 286 1
78 4 130 1 179 2 199 3 309 5

DECIMO QUINTO.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CON LA NOTIFICACION DEL FALLO POR EL QUE SE ADJUDICAN LAS
PARTIDAS, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE ESTE SERAN EXIGIBLES, SIN PERJUICIO DE LA
OBLIGACION DE LAS PARTES DE FIRMAR LOS PEDIDOS EL DiA VIERNES DOCE DE ABRIL DEL PRESENTE
ANO EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, UBICADAS EN MEZZANINE
DE TORRE DE RECTORIA, DOMICILIO CONOCIDO POR LOS LICITANTES.

i,

Q
DECIMO SEXTO. - LOS BIENES DEBERAN SER ENTREGADOS CONFORME AL PLAZO DE ENTREGA QUE EL
LICITANTE SENALE EN LA PROPUESTA TECNICA PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS OFERTADAS, O BIEN,
EL ESTABLECIDO EN EL PEDIDO CORRESPONDIENTE. EN CASO DE QUE NO SE HAGA MENCIC)N DEL
PLAZO DE ENTREGA, SE PRESUMIRA QUE ESTE ES DE TREINTA DIAS NATURALES. EN AMBOS CASOS,
DICHOS PLAZOS SERAN COMPUTADQOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE COMUNICADO EL FALLO,
PUDIENDO HACER EFECTIVA LA ENTREGA DE LOS BIENES EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA

UNIVERSIDAD A PARTIR DEL DiA LUNES QUINCE DE ABRIL DEL ANIO EN CURSO.

LOS PLAZOS SERAN COMPUTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE NOTIFICADO EL FALLO PUDIENDO
HACER EFECTIVA LA ENTREGA DE LOS BIENES EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD A PARTIR
DEL DIiA LUNES QUINCE DE ABRIL DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO UNA VEZ FIRMADAS LAS
ORDENES DE COMPRA CORRESPONDIENTES.

DECIMO SEPTIMO. - LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO O PEDIDO
RESPECTIVO, SERAN GARANTIZADAS POR EL LICITANTE ADJUDICADO MEDIANTE FIANZA EXPEDIDA
POR UNA INSTITUCION AUTORIZADA EN LOS TERMINOS DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y
FIANZAS O MEDIANTE CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA EXPEDIDOS EN FAVOR DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, POR EL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL IMPORTE TOTAL DEL
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CONTRATO O PEDIDO SIN CONSIDERAR EL I.V.A. Y ANTES DE CUALQUIER DESCUENTO. PARA LA
ELABORACION DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO MEDIANTE FIANZA, SE DEBERA CONSIDERAR EN
SU TEXTO EL QUE SE SENALA EN EL ANEXO 5 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA (ARTICULO 55 DE LA
LEY FEDERAL DE PRESUPUESTO Y RESPONSABILIDAD HACENDARIA Y ARTICULO 79 DE SU
REGLAMENTO). DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEBERA SER
ENTREGADA A MAS TARDAR DENTRO DE LOS DIEZ DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL

CONTRATO O PEDIDO. ATENDIENDO A LAS CARACTERISTICAS Y FORMA DE LOS BIENES SOLICITADOS

EN LA PRESENTE LICITACION, LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO O PEDIDO SE HARA \
EFECTIVA EN SU CASO, DE MANERA PROPORCIONAL AL MONTO DE LAS OBLIGACIONES INCUMPLIDAS

DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL CRITERIO DE INTERPRETACION N° AD-02/2011 EMITIDO \
POR LA UNIDAD DE NORMATIVIDAD DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA SECRETARIA DE LA

FUNCION PUBLICA.
SE HARAN EFECTIVAS LAS GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO O PEDIDO CUANDO:

A) LOS PROVEEDORES NO CUMPLAN CON LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LA FECHA SENALADA.
B) LOS PROVEEDORES NO CUMPLAN CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL
CONTRATO PEDIDO.

DECIMO OCTAVO. - LA UNIVERSIDAD APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL POR CADA DIA DE ATRASO

O INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES, EQUIVALENTE AL 0.5% (CERO PUNTO CINCO POR e
CIENTO) DIARIO AL MILLAR (DIAS HABILES) Y HASTA UN MAXIMO DEL DIEZ POR CIENTO SOBRE EL CA
MONTO TOTAL DEL PEDIDO ANTES DE LV.A, MULTIPLICADA POR EL NUMERO DE DIAS DE ATRASO,
CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTIPULADO EN EL PEDIDO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, EN
LOS SIGUIENTES CASOS:

[

1.- POR CADA DIA DE ATRASO O INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES POR PARTE DEL
PROVEEDOR ADJUDICADO, DE CONFORMIDAD CON LA FECHA ESTIPULADA EN EL CONTRATO
PEDIDO.

2.- CUANDO EL PROVEEDOR NO ENTREGUE LOS BIENES CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN
LAS PRESENTES BASES, SUS ANEXOS O EL PEDIDO CORRESPONDIENTE.

LAS PENAS CONVENCIONALES NO EXCEDERAN DEL MONTO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO O PEDIDO Y SERAN DETERMINADAS EN FUNCION DE LOS BIENES NO ENTREGADOS

OPORTUNAMENTE. S

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR ADJUDICADO, LAS
UNIDADES SOLICITANTES, SE COMPROMETEN HACERLO DEL CONOCIMIENTO DE LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, PARA EFECTO DE LA APLICACION DE LAS PENAS CONVENCIONALES,
ESTIPULADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO, EN CASO CONTRARIO, LA NO APLICACION DE LAS
PENAS CONVENCIONALES, SERA RESPONSABILIDAD DE LAS PROPIAS AREAS.
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DECIMO NOVENO. - LA CONVOCANTE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 45
DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS PODRA DECLARAR LA CANCELACION DEL O LOS PEDIDOS SIN
NECESIDAD DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE RESCISION O DE DECLARACION JUDICIAL Y SIN
QUE POR ELLO INCURRA EN RESPONSABILIDAD, CUANDO EL PROVEEDOR INCURRA EN ALGUNO DE
LOS SIGUIENTES SUPUESTOQOS:

e CUANDO EL PROVEEDOR INCUMPLA CON LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO
PEDIDO EN LO QUE RESPECTA A FORMA, PLAZO, TERMINOS DE ENTREGA DE LOS BIENES, CON
INDEPENDENCIA DE HACER EFECTIVA LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO.

e POR EL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS A CARGO DEL
PROVEEDOR EN EL CONTRATO PEDIDO.

¢ POR OMISIONES DEL PROVEEDOR, EN CASO DE RECLAMACIONES CON MOTIVO DE LOS BIENES
ENTREGADOS.

VIGESIMO. - NOTIFIQUESE. - POR CORREO ELECTRONICO EL PRESENTE FALLO A LOS LICITANTES:
MIRIAM DAMIAN GONZALEZ, HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V., AViOS DE COMPUTO S.A. DE C.V.,,
DIGITCOM TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V., COLOR CASSETTES S.A. DE C.V., MAC
COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V., NEXUS HIGHTECH SOLUTIONS S.A. DE C.V., DISC
INGENIERIA S.A. DE C.V., Y ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V. Y ENVIESE PARA SU PUBLICACION
EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS WWW.UAEM.MX
TAMBIEN PARA EFECTOS DE NOTIFICACION. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION
PERSONAL EN TERMINOS DEL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO,
NUMERAL 3. ACTO DE FALLO DE LAS BASES DE LICITACION. - ASi LO PROVEYERON Y FIRMAN: -------------

—
-

LIC. ALEXA BRITO BAZAN
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

MTRO. MANUEL ALONSO HUERTA PEREZ
ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
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